Information

nach Art. 13 der Europäischen Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) bei der betroffenen Person oder nach Art. 14 wenn die Daten nicht bei der betroffenen Person erhoben wurden

Verantwortliche*r	Stadt Recklinghausen
	Rathausplatz 3, 45657 Recklinghausen Tel. 02361 50-0 Fax 501234
	stadtverwaltung@recklinghausen.de
	Stativer waitung @ recking nausen.de
Vertreter*in	Stadt Recklinghausen
	Fachbereich Kultur, Wissenschaft und Stadtgeschichte Datenschutzsachbearbeiter*in, Tel. 02361 50 2005
	Augustinessenstr. 3, 45657 Recklinghausen
Datenschutzbeauftragte*r	Stadt Recklinghausen
	Datenschutzbeauftragte*r
	Rathausplatz 3, 45657 Recklinghausen
	Tel. 02361 50-0 Fax 501234 datenschutz@recklinghausen.de
Zweck der Datenverarbeitung	Die abgefragten Daten werden zur Abwicklung der
	Weihnachtskunstversteigerung von der Kunsthalle
	Recklinghausen erhoben und zwecks Abrechnung dem
	Kunstverein Recklinghausen mitgeteilt.
Wesentliche Rechtsgrundlage	
Empfänger und Kategorien	Stadt Recklinghausen, Kunsthalle
von Empfängern der Daten	Kunstverein Recklinghausen e.V.
Dauer der Speicherung und	10 Jahre bei der Stadt Recklinghausen
Aufbewahrungsfristen	
Rechte der betroffenen	Betroffene Personen haben folgende Rechte, wenn die
Person	gesetzlichen und persönlichen Voraussetzungen erfüllt sind:
	Recht auf Auskunft über die verarbeiteten
	personenbezogenen Daten
	Recht auf Akteneinsicht nach den
	verfahrensrechtlichen Bestimmungen
	 Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten Recht auf Löschung oder Einschränkung der
	Datenverarbeitung
	Dutchiverand
	Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung
	Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung wegen besonderer Umstände
	 Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung wegen besonderer Umstände Recht auf Beschwerde an die Aufsichtsbehörde bei
Zuständige Aufsichtsbehörde	 Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung wegen besonderer Umstände Recht auf Beschwerde an die Aufsichtsbehörde bei Datenschutzverstößen Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit
Zuständige Aufsichtsbehörde	 Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung wegen besonderer Umstände Recht auf Beschwerde an die Aufsichtsbehörde bei Datenschutzverstößen Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen
Zuständige Aufsichtsbehörde	 Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung wegen besonderer Umstände Recht auf Beschwerde an die Aufsichtsbehörde bei Datenschutzverstößen Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen Kavalleriestr. 2 – 4
Zuständige Aufsichtsbehörde	 Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung wegen besonderer Umstände Recht auf Beschwerde an die Aufsichtsbehörde bei Datenschutzverstößen Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen Kavalleriestr. 2 – 4 40213 Düsseldorf
Zuständige Aufsichtsbehörde	 Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung wegen besonderer Umstände Recht auf Beschwerde an die Aufsichtsbehörde bei Datenschutzverstößen Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen Kavalleriestr. 2 – 4
Zuständige Aufsichtsbehörde	 Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung wegen besonderer Umstände Recht auf Beschwerde an die Aufsichtsbehörde bei Datenschutzverstößen Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen Kavalleriestr. 2 – 4 40213 Düsseldorf Tel. 0211 38424 – 0 Fax 0211 38424-10 poststelle@ldi.nrw.de
<u>-</u>	 Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung wegen besonderer Umstände Recht auf Beschwerde an die Aufsichtsbehörde bei Datenschutzverstößen Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen Kavalleriestr. 2 – 4 40213 Düsseldorf Tel. 0211 38424 – 0 Fax 0211 38424-10 poststelle@ldi.nrw.de www.ldi.nrw.de
Berechtigte Interessen	 Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung wegen besonderer Umstände Recht auf Beschwerde an die Aufsichtsbehörde bei Datenschutzverstößen Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen Kavalleriestr. 2 – 4 40213 Düsseldorf Tel. 0211 38424 – 0 Fax 0211 38424-10 poststelle@ldi.nrw.de www.ldi.nrw.de Die Informationen sind notwendig, um die
	 Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung wegen besonderer Umstände Recht auf Beschwerde an die Aufsichtsbehörde bei Datenschutzverstößen Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen Kavalleriestr. 2 – 4 40213 Düsseldorf Tel. 0211 38424 – 0 Fax 0211 38424-10 poststelle@ldi.nrw.de www.ldi.nrw.de